
Proc. Administrativo 533/2022

De: Fabio S. - DEADM - SEC

Para: DECOL - COMP - Compras Diretas 

Data: 09/12/2022 às 08:39:44

Setores (CC):

DECOL - COMP, DECOL - LICITAÇÕES, DECOL - CONTR, AUDESP, DECOL - LICITAÇÕES, AUDESP

Setores envolvidos:

DEADM - SEC, DECOL - COMP, DECOL - LICITAÇÕES, DECOL - CONTR, AUDESP, DECOL - LICITAÇÕES, AUDESP

Atos Oficiais - 09/12/2022

 

Imprensa Oficial Eletrônica , edição do dia 09 de dezembro de 2022.

Os atos que integram a presente edição, estão assinados eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em
conformidade com a Medida Provisória nº 2.200-2, de 2001, garantido a autenticidade, validade jurídica e
integridade. 

1Doc:  Proc. Administrativo 533/2022  |  Anexo: DEC_102_2022.pdf (2/5)        1/19



 
Câmara Municipal de Américo Brasiliense  

Rua Manoel Borba, 298 – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP 
CNPJ 50.513.589/0001-08 – Fone: (16) 3392-1134 – www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br 

ATO NÚMERO 015/2022. 
DE 08 de dezembro de 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE SESSÕES 
SECRETAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE DURANTE O MÊS DE DEZEMBRO DE 
2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais e; 

 
CONSIDERANDO que houve a alteração do horário da Sessão Ordinária realizada no 

dia 05 de dezembro de 2022, devido a Seleção Brasileira de Futebol ter se classificado para as 

Oitavas de Final da Copa do Mundo da FIFA, sendo que o horário da partida seria concomitante 

com o horário da Sessão Ordinária; 

 
CONSIDERANDO que consoante o artigo 26 da Lei Orgânica do nosso município, a 

eleição para a renovação da mesa realizar-se-á na última sessão ordinária da segunda Sessão 

Legislativa, exclusiva para este fim; 

 

CONSIDERANDO que de acordo com o artigo 131, parágrafo único, do Regimento 

Interno, as Sessões Secretas de votação de Decreto Legislativo concessivo de título de cidadão 

honorário ou qualquer outra honraria ou homenagem deverão ocorrer antes do início das 

Sessões Ordinárias; 

 
 

RESOLVE 
 

Art. 1° Fica autorizada, excepcionalmente, a realização de Sessões Secretas de 

votação de Decreto Legislativo concessivo de título de cidadão honorário ou qualquer outra 

honraria ou homenagem, antes do início das Sessões Extraordinárias que ocorram durante o 

mês de dezembro do ano de 2022; 
 

Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 08 (oito) dias do mês de dezembro do ano de 

2022 (dois mil e vinte e dois).  
 

 
 

JOSÉ ROBERTO DE ANDRADE 
Presidente 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra. 
 

 
TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO 

Assistente Legislativo 
 

Registrado às fls. n° 123 do livro competente n° 15 (quinze) 

1Doc:  Proc. Administrativo 533/2022  |  Anexo: DEC_102_2022.pdf (3/5)        2/19


